# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6710

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Guillaume, fils de Roger, gendre d'Albert [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Nicolas, fils de Roger, gendre d'Albert [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1155

**Lieu d'émission :** Oxford

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Concession du « ministerium de esnecca » à Guillaume et Nicolas, fils de Roger, gendre d'Albert.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XXVI, t. 1, p. 121-122.

## Dissertation critique

« 1155 ou 1157 (probablement janvier 1155) » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 122.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis tocius Anglie et Normannie, salutem.

Sciatis me reddidisse et concessisse Willelmo et Nicholao, filiis Rogeri generi Alberti, et heredibus Bonefacii et Azonis et Roberti et Radulfi fratrum ipsorum, ministerium meum de esnecca mea cum liberatione que pertinet, et totam terram Rogeri generi Alberti, et feoda omnia que ipse Rogerus tenuit in capite de rege H. avo meo et de quocumque tenuisset die qua fuit vivus et mortuus. Quare volo et precipio quod bene et in pace et libere teneant, cum soca et saca et tol et team et infangeneteof, et cum omnibus illis quietanciis et consuetudinibus et libertatibus suis, cum quibus Rogerus gener Alberti melius et quietius tenuit tempore regis H. avi mei, in bosco et plano, in burgo et extra, in feodis et firmis feodalibus, in aqua et extra, in pratis et pascuis, in viis et semitis et in omnibus locis.

Testibus : t. Cant[uariensi] archiepiscopo, H. Wintoniensi episcopo, N. Eliensi episcopo, Ph. Baiocensi episcopo, A. Luxoviensi episcopo, H. Abrincensi episcopo, t. cancellario, Reginaldo comite Cornubie, H. de Essexia constabulario, Ricardo de Humetis constabulario, Warino Filio Geroldi camerario, Man[asser]o Biset dapifero, Roberto de Dunest[anvilla], Ricardo de Canvilla, Goc[elino] de Baillolio.